
Verkeersbesluit instellen opstapplaats 

voor leerlingenvervoer aan Kruisstraat 

te Reusel 

Het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden 

  

  

overwegende dat, 

  

• het vanwege de veiligheid wenselijk is een aparte opstapplaats voor leerlingenvervoer te hebben en 

er geen combinatie met laden en lossen is; 

• de opstapplaats aan het Kerkplein per 1 augustus 2021 is vervallen; 

• de nieuw in te stellen opstapplaats centraal gelegen is; 

• bij de nieuw in te stellen opstapplaats voldoende wachtruimte is; 

• er voldoende ruimte voor parkeren in de buurt is; 

• er geen verplaatsingen hoeven plaats te vinden tijdens evenementen, zoals kermis; 

• de desbetreffende weg gelegen is binnen de bebouwde kom en in beheer en onderhoud is bij de ge- 

meente Reusel-De Mierden; 

• dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of be- 

perken van hinder, overlast en schade door het verkeer; 

• in dit besluit de verkeerstekens worden benoemd conform het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990); 

• over dit besluit - overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW) - overleg heeft plaatsgevonden met de regiopolitie Oost-Brabant en dat deze positief 

heeft geadviseerd; 

  

gelet op: 

  

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluit: 

Nr. 28967 

STAATSCOURANT 4 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 28967 4 juni 2021 1 



  

1. een 3-tal parkeerplaatsen aan de Kruisstraat te Reusel (GPS coördinaten 51.36132, 5.16555 / RD coör- 

dinaten 139562, 374703) in te richten/stellen als opstapplaats voor het leerlingenvervoer per 1 september 

2021; 

2. dit kenbaar te maken aan de weggebruikers door plaatsing van het verkeersbord E5 (taxistandplaats) 

van bijlage 1 van het RVV 1990 én het onderbord met de tekst ‘maandag t/m vrijdag van 7.00 – 18.00 

t.b.v. leerlingenvervoer’. 

  

Situatietekening nieuwe opstapplaats: 

  

Staatscourant 2021 nr. 28967 4 juni 2021 2 



  

  

Mededeling 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking hiervan schriftelijk 

bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, Postbus 11, 5540 AA Reusel. 

  

Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift tenminste de volgende gegevens bevat: 

• uw naam, adres, datum en handtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld datum en kenmerk 

vermelden of een kopie van het besluit meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

  

Kunt u niet wachten tot het bezwaarschrift behandeld is? Vraag dan om een voorlopige voorziening bij 

de voorzieningenrechter. Zie de website: www.rechtspraak.nl. 

  

Reusel, 4 juni 2021. 

  

Namens burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, 

Anton Geevers, 

beleidsmedewerker Civiele Techniek / Coördinator 

Staatscourant 2021 nr. 28967 4 juni 2021 3 


